

中意一生挚爱（金典版）终身寿险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

一、 产品基本特征

1、 交费方式： 一次性付清、3年交、5年交、10年交。									
2、 投保年龄： 男性为出生满7天至64周岁，女性为出生满7天至68周岁。									
3、 保险期间： 终身。									
4、 保险责任：									
身故保险金	若被保险人身故，且身故时未满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的 较大者 ， 同时本合同效力终止： （1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）； （2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。								
	若被保险人于交费期满日（含）之前身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的 较大者 ， 同时本合同效力终止： （1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：								
	<table><tr><td>被保险人身故时年龄</td><td>给付比例</td></tr><tr><td>18-41周岁</td><td>160%</td></tr><tr><td>42-61周岁</td><td>140%</td></tr><tr><td>62周岁及以上</td><td>120%</td></tr></table>	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%
	被保险人身故时年龄	给付比例							
	18-41周岁	160%							
42-61周岁	140%								
62周岁及以上	120%								
（2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。									
若被保险人于交费期满日（不含）之后身故，且被保险人身故时已满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列三项金额中的 较大者 ， 同时本合同效力终止： （1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：									
<table><tr><td>被保险人身故时年龄</td><td>给付比例</td></tr><tr><td>18-41周岁</td><td>160%</td></tr><tr><td>42-61周岁</td><td>140%</td></tr><tr><td>62周岁及以上</td><td>120%</td></tr></table> （2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）； （3）本合同在被保险人身故时的年度有效保额。	被保险人身故时年龄	给付比例	18-41周岁	160%	42-61周岁	140%	62周岁及以上	120%	
被保险人身故时年龄	给付比例								
18-41周岁	160%								
42-61周岁	140%								
62周岁及以上	120%								
全残保险金	若被保险人全残，且全残时未满18周岁，我们将按下列两项金额中的 较大者 给付全残保险金， 同时本合同效力终止： （1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）； （2）本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。								
	若被保险人于交费期满日（含）之前全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列两项金额中的 较大者 给付全残保险金， 同时本合同效力终止： （1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：								

		被保险人全残时年龄	给付比例
		18-41周岁	160%
		42-61周岁	140%
		62周岁及以上	120%
		(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。	
	若被保险人于交费期满日（不含）之后全残，且被保险人全残时已满18周岁，我们将按下列三项金额中的 较大者 给付全残保险金， 同时本合同效力终止：		
	(1) 被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）乘以以下给付比例：		
		被保险人全残时年龄	给付比例
		18-41周岁	160%
		42-61周岁	140%
62周岁及以上		120%	
(2) 本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）；			
(3) 本合同在被保险人全残时的年度有效保额。			
5、责任免除：			
因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故保险金或全残保险金的责任：			
(1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；			
(2) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；			
(3) 被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；			
(4) 被保险人服用、吸食或注射毒品；			
(5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。			
发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。			
发生上述第(1)项情形导致被保险人全残的，本合同效力终止。我们向被保险人退还其全残时本合同的现金价值。			
发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同效力终止，我们向您退还被保险人身故或全残时本合同的现金价值。			
6、投资策略：			
主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。			

二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同，采用增加保险金额的方式分配红利，不具有终了红利，投保人或被投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况，确定红利分配方案。**保单红利是不保证的。**

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余；利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余；费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素：实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

三、 利益演示

被保险人意先生，男性，40 周岁，投保中意一生挚爱（金典版）终身寿险（分红型），5 年交，年交保险费 100,000 元，对应基本保险金额 425,400 元

保单年度	已达年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益演示					红利利益演示				
				当年红利保额	累积红利保额	有效保险金额	现金价值	身故或全残保险金	当年红利保额	累积红利保额	有效保险金额	现金价值	身故或全残保险金
1	41	100,000	100,000	-	-	425,400	37,393	160,000	1,225	1,225	425,400	38,500	160,000
2	42	100,000	200,000	-	-	432,845	96,608	280,000	2,544	3,769	434,070	100,144	280,000
3	43	100,000	300,000	-	-	440,419	180,795	420,000	3,858	7,627	444,188	188,218	420,000
4	44	100,000	400,000	-	-	448,127	305,607	560,000	5,173	12,800	455,754	318,522	560,000
5	45	100,000	500,000	-	-	455,969	444,671	700,000	6,492	19,292	468,769	464,837	700,000
6	46	-	500,000	-	-	463,948	460,666	700,000	6,585	25,877	483,240	488,688	700,000
7	47	-	500,000	-	-	472,067	477,256	700,000	6,683	32,560	497,944	513,785	700,000
8	48	-	500,000	-	-	480,329	494,442	700,000	6,781	39,341	512,889	540,168	700,000
9	49	-	500,000	-	-	488,734	502,397	700,000	6,883	46,224	528,075	556,988	700,000
10	50	-	500,000	-	-	497,287	510,437	700,000	6,989	53,213	543,511	574,287	700,000
20	60	-	500,000	-	-	591,495	597,559	700,000	8,091	129,036	712,440	778,816	778,816
30	70	-	500,000	-	-	703,551	709,695	709,695	9,359	216,733	910,925	1,071,271	1,071,271
40	80	-	500,000	-	-	836,835	844,121	844,121	10,839	318,293	1,144,289	1,475,710	1,475,710
50	90	-	500,000	-	-	995,369	1,004,029	1,004,029	12,554	435,911	1,418,726	2,032,866	2,032,866
60	100	-	500,000	-	-	1,183,936	1,194,268	1,194,268	14,540	572,133	1,741,529	2,800,474	2,800,474

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。
3. 以上演示仅演示到被保险人100周岁，实际可能大于100周岁。

四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

（1）保险合同；（2）投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名：_____ 日期：_____